Министерство образования Тверской области
Администрация Нелидовского городского  округа Тверской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия №2

172521, Тверская область, г. Нелидово, улица Мира, дом 18,

тел/факс (48-266)  5-22- 80

E-mail:  nelgimnaz@mail.ru
ОГРН 1026901777209; ИНН 6912006040, КПП 691201001, ОКТМО 28759000

единый казначейский счёт 40102810545370000029

казначейский счёт 03234643287590003600

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г.Тверь

БИК 012809106

Приказ

                                                            № 107/1                               от 31.08. 2023г.

О внесении изменений

в Положение о порядке и условиях

оплаты и стимулирования труда в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии №2

На основании  постановления Правительства Тверской области от 11.07.2023 № 297-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 18.08.2017 №247-пп», постановления Администрации Нелидовского городского округа  Тверской области от 03.08.2023 № 1330-па «О внесении изменений в постановление Администрации  Нелидовского городского округа Тверской области от 30.09.2019 № 1689-па», в связи с производственной необходимостью
приказываю:

1.  Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии №2 (далее – Положение), утверждённое приказом № 11/1 от 29.09.2022 г. следующие изменения:

а) Пункт 2.1. Раздела 2 Положения дополнить подпунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Должностные оклады педагогических работников Гимназии №2, не вошедших в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности

	Должностной оклад,
руб.

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9 445,00

                                                                                                                                      ».

б) Пункт 2.4. Положения дополнить подпунктом 2.4.8. следующего содержания:
«2.4.8. надбавка за наставничество».

в)  Пункт 7.1. Положения дополнить подпунктом 7.1.8. следующего содержания:

«7.1.8. надбавка за наставничество».

г) Пункт 7.10. Положения изложить в следующей редакции:
«7.10. Надбавка за наставничество устанавливается педагогическим работникам Гимназии №2, осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ на период реализации программы наставничества в размере 5 000,00 рублей в месяц».

д) Дополнить Раздел 7 Положения пунктом 7.11. следующего содержания:

«7.11. Стимулирующие выплаты производятся в пределах фонда оплаты труда Гимназии №2».
е) Пункт 3.1. Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,  устанавливаются в соответствии со штатным расписанием на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	ПКГ
	Должност-

ной
оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Техники всех специальностей без категории
	6 960

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	Без категории: инженер
	7 766

                                                                                                                              ».
2. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

3. Контроль    за    исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии №2                                      Я.М. Стулова